
فاصله حــدود  در  مــمــرز  ــاچــه  دری یــا  ارواح  ــالاب  تـ
۵۰کیلومتری از نوشهر، یکی از جاذبه های طبیعی 
منحصربه فرد در استان مازندران است. این دریاچه 
و  دارد  قــرار  ممرز  شــده  بین جنگل های حفاظت  
موقعیت خاص و ممتاز آن سبب انتخاب نام تالاب 
ارواح برای این دریاچه شده است.اگر برای بازدید 
از تالاب ارواح، ساعت های نخست روز را انتخاب 
کنید با منظره ای عجیب از درختان پوسیده میان 
مه مواجه خواهید شد. آب بخش های زیادی از این 

دریاچه باتلاقی است و درختان و 
گیاهان در بخش های مختلف آن 
پوسیده اند. نام گذاری این تالاب 
به نام ارواح توسط محلیان این 

منطقه انجام شده و...

افزون بر 15 درصد اعتبارات مصوب جذب شد

بررسی دستاوردهای سفر دولت به مازندران
»دریاچه ارواح« 
اسرارآمیزترین 

مکان گردشگری 
مازندران
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والدین دانش آموزان گلایه کردند

ماجرای نخ نما شده 
دریافت اجباری شهریه 

در مدارس دولتی

واحدهای مسکونی مناطق 
زلزله زده اندیکا بازسازی می شوند

۱۷ هزار بسته معیشتی لبنی
 از هفته آینده توزیع می شود

زهر بیکاری کام کارخانه بستنی 
سنندج را تلخ کرده است

 آمادگی بانک ها برای 
سرمایه  گذاری در میادین نفتی 
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راه اندازی بازار آب در قزوین 

قزوین   اســتــانــدار قــزویــن اعـــلام کـــرد: بــرای 
نخستین بار در کشور بازار آب را در استان قزوین 
ــدازی خواهیم کرد. در این بازار برای فضای  راه ان
تعامل و فروش آب برنامه ریزی شده است. این 
فضا سبب ایجاد بازار آب خواهد شد و هر کس 
حقابه غیربهره بردار دارد، می تواند آن را بفروشد 
که ایــن امــر بــهــره وری اقتصادی و صنعت را به 

همراه خواهد داشت.
ــران  ــرد: مــدی ــ مــحــمــدمــهــدی اعــلایــی اظــهــار ک
اقــتــصــادی و مــســئــولان ســیــاســت گــذار استان 
متوجه ظرفیت های صنعتی استان هستند. اگر 
مسئله ای در مسیر توسعه و حمایت از تولید 
وجود داشته باشد، ناشی از دو موضوع است؛ 
نخست آنکه در اختیارات مدیران نیست و یا 

آنکه از آن مطلع نیستند.
وی افزود: مدیران اجرایی، شرکای اجتماعی فعالان 
جهت  در  می خواهیم  بنابراین  اقــتــصــادی انــد. 
توسعه کلان و رشد اقتصادی در کنار بنگاه های 
در  نــدارد  هیچ کس حق  بگیرند.  قــرار  اقتصادی 
مسیر حرکت مدیران پاکدست شائبه ایجاد کند 
و در این راه با کسانی که بخواهند ظرفیت های 

استان را نادیده بگیرند، مقابله خواهیم کرد.
حمایتی  قوانین  در  کــرد:  خاطرنشان  اعلایی 
دولت  کار  دستور  در  زنجیره ای  مالی،  تأمین 
الزامی  ایــن یــک شــرایــط  و  قــرار گرفته اســت 
اختیار  در  مالی  منابع  اثرگذاری  ارتقای  برای 
ماست و می تواند سرعت توسعه را به شکل 
متوازن و مرتبط به هم در بخش های مختلف 

زنجیره های تولیدی ایجاد کند.
استاندار قزوین بیان کرد: در سال  جاری در کشور 
برای رشد اقتصادی 8 درصدی و در استان قزوین 
بـــرای رشــد 8.۵ درصـــدی بــرنــامــه ریــزی شــده که 
رسیدن به این هدف در استان به ۶۰ هزار میلیارد 

تومان سرمایه نیاز دارد.

آپارتمان سازی در روستاها
 پذیرفتنی نیست

آرامش  اینکه  بیان  با  استاندار گیلان  گیلان   
دارد،  بستگی  روستایی  زندگی  روش  به  روستا 
گفت: بعضی افــراد، روستاها را به سمت شهر 
شدن می برند در حالی که آپارتمان سازی و ساخت 
خانه های لاکچری در این مناطق پذیرفتنی نیست.
اسدالله عباسی عصر پنجشنبه در نشستی با 
دهیاران و شوراهای استان با حضور معاون امور 
دهــیــاران،  کــرد:  اظهار  رئیس جمهوری  مجلس 
خــود اهــل روســتــا هستند و از بــافــت روســتــا و 
بافت فرهنگی آن صیانت می کنند؛ اما باید طرح 
پیوست   برنامه ای  هر  و  باشند  داشته  برنامه  و 

پژوهشی و علمی داشته باشد.
وی یکی از وظایف دهیاران را نشاط روستاییان 
دانست و گفت: فرهنگ آپارتمان نشینی را  نباید 
به سمت روستا ببریم و اگر چنین تخلفی صورت 

گیرد، مسئولان مربوط را عزل می کنیم.

شرکت در راهپیمایی اربعین منوط به
 پیش ثبت نام  در سامانه سماح است

اردبیل گفت:  زیــارت استان  و  اردبیل   جانشین مدیر حج 
شرکت زائــران در راهپیمایی اربعین حسینی امسال منوط به 
پیش ثبت نام  در سامانه سماح است و تحت هیچ عنوان دیگری 

اعزام به عتبات عالیات در کشور عراق صورت نخواهد گرفت.
صدیف نوروز سربند اظهار کرد: فرایند پیش ثبت نام متقاضیان 
راهپیمایی اربعین حسینی از حدود یک هفته گذشته در سامانه 
سماح آغاز شده و تا پایان تیر ماه ادامه خواهد داشت که البته 

به معنای ثبت نام قطعی نیست.
وی با اشاره به اینکه سهمیه زائــران اعزامی از جمله از استان 
اردبیل هنوز مشخص نشده است، افــزود: اگر محدودیتی به 
وجود نیاید، همه افــراد اعــزام می شوند؛ اما اگر در مدت زمان 
باقی مانده تا آغاز اعزام ها از سوی کشور عراق محدودیت خاصی 
ایجاد شود، قرعه کشی میان افرادی که پیش ثبت نام کرده اند، 

انجام خواهد شد.
وی اضافه کرد: افرادی که به هر علتی نمی توانند به طور مستقیم از 
سامانه سماح استفاده کنند، می توانند با در دست داشتن گذرنامه 
معتبر )دارای حداقل ۶ ماه اعتبار( برای انجام پیش ثبت نام به یکی 

از دفاتر مجاز خدمات زیارتی مراجعه نمایند.
نوروز سربند یادآور شد: امکانی در سامانه سماح فراهم شده که 

متقاضیان به صورت گروهی نیز پیش ثبت نام را انجام دهند.

کاشت محصولات آبدوست ممنوع است 
لرستان   معاون سیاسی و امنیتی استانداری لرستان گفت: 
آب سدهای استان بر اساس دستورالعمل های ابلاغی سازمان 
جهاد کــشــاورزی و امــور آب، مدیریت و بــرای آبیاری باغات و 

کشاورزی استفاده شود.
اظهار  آب  منابع  از  شــورای حفاظت  در جلسه  بهرام ستاری 
کرد: در این جلسه موضوع رهاسازی آب سد ایوشان، تأمین 
آب کشاورزان شهرستان های سلسله و دلفان، رهاسازی آب سد 
مروک، نحوه برخورد با متخلفان برداشت آب به صورت غیرمجاز 

مورد بررسی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه جلسات متعددی در موضوع مدیریت آب 
به ریاست استاندار لرستان برگزار شده است، افزود: در روزهای 

گذشته برای سد ایوشان تصمیمات خوبی گرفته شد.
وی بیان کرد: کاشت هر گونه محصول آبدوست همچنان ممنوع 

است و با افراد متخلف برخورد خواهد شد.

به دلیل تبدیل شدن کردستان به قطب تولید

»توت فرنگی « دیگر فرنگی نیست
شــدن  تــبــدیــل  ــا  ب کردستان    
تولید  قطب  بە  کردستان  استان 
زمان  حال  کشور،  در  توت فرنگی 
آن رسیدە کە توت فرنگی را بە نام 

توت کرُدی بشناسیم.
نام  با  را  توت فرنگی  کشور  کل  در 
کردستان می شناسند و بە آن لقب سرزمین و معدن 

طلای سرخ ایران را دادەاند.
از اواسط اردیبهشت تا پایان خرداد مزارع سرسبز 
گرانبهایی  و  ســرخ  الماس های  بە  مزین  کردستان 

است کە جلوە بی نظیری بە مزارع دادەاند.
در  بهاری  زودرس  نوبرانەهای  از  یکی  توت فرنگی 
از اواســط اردیبهشت مــاه در  کردستان اســت کە 

مزارع استان خودنمایی می کند.
حال در روزهــای پایانی برداشت این میوە گرانبها، 
ــرداشــت این  ــان« بــە پـــاس ب ــای »شــی ــردم روســت مـ
محصول، پس از وقفەای دو سالە، سومین جشنوارە 

توت فرنگی را برگزار کردند.
ساعت 7:3۰ صبح سنندج را بە مقصد روستای 
گردشگری شیان در ٤٥ کیلومتری شهر سنندج 

ترک کردیم.
بە  رسیدن  راە  باصفای  و  سرسبز  جــادەهــای  دل  از 
مقصد کە با درختان انبوە احاطە شدە بود، گذر کردیم.
دور  از  می رسیم.  شیان  روستای  بە   9:3۰ ساعت 
صدای سیاچمانە  بە گوش می رسد و اهالی روستا 

همگی در تکاپوی تدارک جشنوارە ای باشکوە اند. 
زن و مرد، کوچک و بزرگ با لباس های محلی زیبا 
آمدە بودند و محل جشنوارە مملو از جمعیتی بود 
کە بە شکرانە برداشت این محصول گرانبها در این 

جشنوارە شرکت کردە بودند.

حمایت از سرمایه گذاران  ◾
استاندار کردستان بر ایجاد صنایع تبدیلی در استان 
راستای  در  از ســرمــایــەگــذاران  و گفت:  کــرد  تأکید 
صنایع تبدیلی در استان دعوت و از آن ها حمایت 

خواهیم کرد.
اســمــاعــیــل زارعــــی کــوشــا در ســومــیــن جــشــنــوارە 
توت فرنگی کە در روستای شیان برگزار شد، اظهار 
کرد: با ورود سرمایەگذاران بە بخش صنایع تبدیلی، 
استان کمک  اقتصادی  رونــق  و  غذایی  امنیت  به 

بسزایی خواهد شد.
 وی بیان کــرد: یکی از محصولاتی که در تکمیل 
زنجیره تولید آن اعم از صنایع تبدیلی و بسته بندی 
کند،  آن کمک  ــزوده  افـ ارزش  و  ــق  رون به  می تواند 

محصول توت فرنگی است.
ــی کــوشــا اضــافــە کـــرد: در هــمــه جـــای ایـــران،  زارعــ
توت فرنگی را به نام کردستان می شناسند و این توت 
دیگر فرنگی نیست. حق آن است که توت کرُدی 

نامیده شود.

توسعە کردستان در گرو همکاری ◾
نمایندە مردم سنندج، دیواندرە و کامیاران در مجلس 
گفت: مسیر توسعە استان از دو منظر کشاورزی و 

گردشگری می گذرد.
محسن فتحی در ادامە این جشنوارە اظهار کرد: 
منظر  جهانی  ثبت  با  گذشتە  ســال  خوشبختانە 
مرکز  عنوان  بە  ــان، بخش ســیــروان  ــ اورام فرهنگی 
اصلی این منظر می تواند آن ظرفیت گردشگری را 

کە مدنظر است، بە منصە ظهور برساند و در بخش 
باغداری و کشاورزی، تولید ثروت کند.

وی عــنــوان کـــرد: توسعە و عــمــران اســتــان در گرو 
همکاری و خواست خود مردم است و تا خود مردم 

نخواهند، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد.
فتحی بیان کرد: توسعە زمانی اتفاق خواهد افتاد کە 

مردم، خود پای کار باشند.

3 هزار و 500 هکتار زیر کشت توت فرنگی  ◾
فرماندار سنندج گفت: 3 هزار و ٥۰۰ هکتار زمین 
در استان کردستان زیر کشت توت فرنگی است.

کــرد:  اظــهــار  ایــن جــشــنــوارە  در  حسن عسگری 
توت فرنگی یکی از محصولات کشاورزی مهم در 

کردستان است.
وی عنوان کرد: در سطح استان 3 هزار و ٥۰۰ هکتار 
زیرکشت توت فرنگی است کە از این تعداد ۲هزار و 

۲۰۰ هکتار آن در شهرستان سنندج است.
عسگری افزود: سال گذشتە حدود 37 هزار تنُ 
برداشت توت فرنگی در سطح شهرستان سنندج 
خود  بە  را  کشوری  نخست  رتبە  کە  شد  انجام 
در  توت فرنگی  تولید  قطب  بە  و  داد  اختصاص 

کشور تبدیل شد.
وی با اشارە بە برداشت 37 هزار تن توت فرنگی در 
شهرستان سنندج بیان کرد: متأسفانە از این 37هزار 
تــن بــرداشــت تــوت فــرنــگــی، 9۰ درصـــد آن مصرف 
تــازەخــوری اســت و بە دلیل نبود صنایع تبدیلی، 

ارزش  افزودە چندانی عاید کشاورزان نمی شود.
خواستار  استانی  مسئولان  از  پایان  در  عسگری 
بحث  و  سیروان  بخش  بە  ویــژە  عنایت  و  توجە 

توت فرنگی در این منطقە شد.

رونمایی از رقم جدید توت فرنگی  ◾
استان  گفت:  کردستان  کشاورزی  جهاد  رئیس 
کردستان با تولید ٥۰۰ هزار تن محصولات باغی 
در ٥۲ هزار اراضی، یکی از قطب های تولید باغی 

در کشور است.
عنوان  این جشنوارە  ادامــە  در  اسکندری  پیمان 
کرد: سالانە ٨ میلیون و ٥۰۰ هزار تن توت فرنگی 

در دنیا تولید می شود کە ۱٨ هزار تن مربوط به 
ایران با رتبە چهاردهم در دنیاست.

کشور  در  توت فرنگی  تــن  هــزار   ۱٨ تولید  بــە  وی 
ــارە و عــنــوان کـــرد: از ایــن مــیــزان، ٦۲ درصــد  اشـ

توت فرنگی کشور مربوط به این استان است.
توت فرنگی  قطب  را  ســیــروان  بخش  اسکندری 
خواند و ادامە داد: سرانە تولید استان در گذشتە 
7تن در هکتار بودە و اکنون بە میانگین ۱٨ تن در 

هکتار رسیدە است.
کنندگان  مصرف  گلایە  بــه  اشـــارە  بــا  اسکندری 
ــدن طــعــم و کــیــفــیــت تــوت فــرنــگــی  ــ از پــایــیــن آم
توت فرنگی  جــدیــد  ــم  رق از  گــفــت:  کــردســتــان  در 

کردستان رونمایی خواهد شد.

گردشگری بە سمت مردمی بودن حرکت کند ◾
گفت:  کردستان  استان  فرهنگی  میراث  کل  مدیر 
شیان  روســتــای  در  توت فرنگی  جشنوارە  سومین 

برگزار شد.
یعقوب گویلیان اظهار کــرد: گردشگری ما باید بە 
در  امیدواریم  و  کند  حرکت  بــودن  مردمی  سمت 
آیندە چنین جشنوارەهایی بە صورت خودجوش از 

سوی مردم روستاها برگزار شود.
وی عــنــوان کـــرد: بــە کمک آژانــس هــای مسافرتی 
تورهای گردشگری از شهرهایی همچون اصفهان، 

شیراز و... وارد استان شود.
گویلیان افزود: رونق گردشگری روستایی سبب رونق 

اقتصادی و معیشتی مردم روستا خواهد شد.
بیشتر  فـــراوری  بحث  روی  باید  کــرد:  تأکید  وی 
توت فرنگی، همچون مربا و شربت توت فرنگی کار 

کرد.
اضافە  روستایی  گردشگری  خصوص  در  گویلیان 
کرد: از کشاورزان خواهشمندیم مجوز گردشگری را 
دریافت نمایند و همچنین بومگردی های روستایی 

افزایش پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: باید این دستە از جشنوارەها را 
در سایر روستاها گسترش داد؛ زیرا سبب توسعە و 

رونق گردشگری خواهد شد.
عکس  جــشــنــوارە  بــرگــزاری  از  ــە  ادامــ در  گویلیان 

توت فرنگی در استان خبر داد.


